
ΘΕΜΑ 1ο 
«Διορθώσεις λαθών στις τοποθετήσεις των δασκάλων» 

(7807/7808/04-09-2012) 
 

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του: 

1. Τα άρθρα 30 και 31 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του Ν.1566/1985 
3. Το αρ. 15 και 16 του Π.Δ. 50/1996 και Π.Δ. 100/1997 
4. Το αρ. 21 παρ. 1 του ν. 2946/2001 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/08-10-2001). 
5. Το αρ. 12 παρ. 1 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ85/τ.Α΄/11-04-2012). 
6. Την υπ. αρ. 7532/30-08-2012 απόφαση του Διευθυντή Εκπ/σης Βοιωτίας με 

θέμα: «Τοποθετήσεις-αποσπάσεις δασκάλων (ΠΕ70)» 
7. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε διδακτικό προσωπικό 
8. Τις δηλώσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο μ ό φ ω ν  α 

την ανάκληση της εκπαιδευτικού Δράκου Παναγιώτα από το Δημοτικό 
Σχολείο Παραλίας Διστόμου και την τοποθέτησή της στο Δημοτικό Σχολείο 
Αντίκυρας (2η προτίμησή της) διότι από λάθος του συστήματος 
υπολογισμού κενών εμφανίστηκε κενό, εκ παραδρομής, στο Δημοτικό 
Σχολείο Παραλίας Διστόμου. 

Επίσης κρίνεται υπεράριθμη η εκπαιδευτικός Μανιφάβα Στεφανία του 
Κων/νου, στο Δημοτικό Σχολείο Αντίκυρας και τοποθετείται σε όμορο 
δημοτικό σχολείο, στο Δημοτικό Σχολείο Διστόμου (11η προτίμησή της). 
Ακολούθως, η εκπαιδευτικός Κόφφα Ελπινίκη που τοποθετήθηκε στο 3ο Δ.Σ. 
Λιβαδειάς, επιστρέφει στην οργανική της θέση στο 7ο Λιβαδειάς, διότι στο 
3ο Δ.Σ. Λιβαδειάς όπου είχε τοποθετηθεί από λάθος του συστήματος δεν 
υπήρχε κενό.  

 


